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SEMOLINA PASTA 

Forma: CANNELLONI 

Ingredientes:

Alérgenos:
Instrucciones
Uso previsto:
Conservación:

Sémola de trigo duro
Gluten, puede contener trazas de Huevo, Soja y Mostaza
Canelones listos para consumo
Apto para cualquier tipo de consumidor, excepto celíacos y alérgicos al huevo, soja y mostaza. 
Almacenar en lugar fresco y seco.

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS
MIN. PROMEDIO MAX TOLERANCIA 

Longitud (mm) 95 100 105 +/- 5 

Diámetro (mm) 23 25 27 +/- 2 

Espesor (mm) 0.85 0.90 0.95 +/- 0.05 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
Humedad (%) 12,5 max    < 5*103 

Cenizas (%) 0.90 max    < 102 

Proteínas (%) 12 min    < 102 

Acidez (°) 4 max    < 10 

Color Amarillo típico    < 10 

Recuento total de bacterias (c.f.u./g)

Mohos (c.f.u./g)

Levaduras (c.f.u./g)

Staphylococcus aureus (c.f.u./g) 

Coliformes totales (c.f.u./g)

Salmonella/Lysteria (c.f.u./25g) ausencia

Pesticidas Reg 396/2005 y modificaciones posteriores
Aflatoxinas Reg 915/2023 y modificaciones posteriores

OGM Reg 1829/2003 y 1830/2003  no contiene organismos genéticamente modificados

VALORES NUTRICIONALES MEDIOS ANALIZADOS POR 100 g:
1512 / 357 Energía (kJ/kcal)

Grasas 1,8 g 

0,5 g de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono 71.2 g 

2,2 g 

3,3 g 

12.4 g 

de los cuales azúcares
Fibra
Proteínas
Sal   <0.01 g 




